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Sprawa Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym stypendium 
szkolne 

Podstawa prawna 1. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 poz. 750, z późn. zm.). 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.). 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, z późn. zm.). 

4. Uchwała Nr L/398/14 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 8 
października 2014 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Mszczonów (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2014 r., poz. 9716). 

5. Uchwała Nr XXVIII/208/16 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 
28 października 2016 r. w sprawie likwidacji gminnej jednostki 
budżetowej – Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w 
Mszczonowie. 

6. Upoważnienie Burmistrza Mszczonowa z Nr Or.0052.13.2017.MS 
z dnia 8 maja 2017 r. do prowadzenia postępowania i wydawania 
decyzji administracyjnych z zakresu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w 
Mszczonowie. 

Miejsce składania 
dokumentów 

Centrum Usług Wspólnych w Mszczonowie, ul. Grójecka 45, 96-320 
Mszczonów 
tel.: 46 857 13 22  

Jednostka 
odpowiedzialna za 
załatwienie sprawy 

Centrum Usług Wspólnych w Mszczonowie, ul. Grójecka 45, 96-320 
Mszczonów 
tel.: 46 857 13 22  

Termin składania 
dokumentów 

1. od 1 września do 15 września danego roku szkolnego;  

2. od dnia 1 lutego do dnia 15 lutego danego roku szkolnego - w 
przypadku uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego; 

3. od 1 października do 15 października danego roku szkolnego -  
słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych  

Dokumenty wymagane do 
załatwienia sprawy 

1. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym stypendium szkolnego. 

2. Załączniki:  
1) w przypadku ubiegania się o pokrycie całkowitych lub 

częściowych kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w 
szkole w ramach planu nauczania, lub w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą – do wniosku należy 
dołączyć zaświadczenie lub informację o tych zajęciach 
edukacyjnych, podmiocie prowadzącym zajęcia, koszcie 
prowadzonych zajęć; 

2) dokumenty potwierdzające dochody rodziny: 
Zaświadczenia potwierdzające dochody w rodzinie ucznia, winny być 
wystawione na osoby uzyskujące dany dochód.  
W przypadku przedłożenia oświadczenia o wysokości dochodów, 
składa się go pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”. 



Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań. 
1. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty 
dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez 
względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi 
inaczej, pomniejszoną o: 

1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych i koszty uzyskania przychodu; 

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych 
przepisach; 

3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 
Do dochodu nie wlicza się: 
1) jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego; 
2) zasiłku celowego; 
3) pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, 

przyznawanej na podstawie przepisów o systemie oświaty; 
4) wartości świadczenia w naturze; 
5) świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie 

przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z 
tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych; 

6) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w ustawie z dnia 20 
marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz 
osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 
2024 r. poz. 906), i pomocy pieniężnej, o której mowa w art. 19 ust. 
2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 
powojennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2039), w art. 7a ust. 2 ustawy 
z dnia 2 września 1994 r. o świadczeniu pieniężnym i 
uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby 
wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, 
kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1774), w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 31 maja 
1996 r. o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz 
osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek 
Socjalistycznych Republik Radzieckich (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1818), w art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o 
świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących 
cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1820) oraz w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o 
działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 
represjonowanych z powodów politycznych; 

7) dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha 
przeliczeniowego; 

8) świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 
lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 
2024 r. poz. 421, z późn. zm.); 

9) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z 
dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz. U. z 2023 r. poz. 
192); 

10) świadczenia pieniężnego przyznawanego na podstawie art. 9 
ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o grobach weteranów walk o 
wolność i niepodległość Polski (Dz. U. z 2018 r. poz. 2529); 

11) nagrody specjalnej Prezesa Rady Ministrów przyznawanej na 
podstawie art. 31a ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 
Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050).; 



12) pomocy finansowej przyznawanej repatriantom, o której mowa w 
ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1105); 

13) środków finansowych przyznawanych w ramach działań 
podejmowanych przez organy publiczne, mających na celu 
poprawę jakości powietrza lub ochronę środowiska naturalnego; 

14) zwrotu kosztów, o których mowa w art. 39a ust. 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z 
późn. zm.); 

15) kwotę dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5c ustawy z 
dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 266, z późn. zm.));  

16) kwotę dodatku osłonowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 953); 

17) kwoty dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z 
dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1207); 

18) kwotę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, o którym mowa w art. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 
sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1772, z późn. zm.); 

19) kwoty dodatku elektrycznego, o którym mowa w art. 27 ust. 1 
ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej 
w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1704, z późn. zm.); 

20) kwoty bonu energetycznego, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 
23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych 
ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu 
ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. poz. 859). 

W przypadku dochodu ustalonego zgodnie z ust. 3 i 4 na potrzeby 
ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego oraz opłaty wnoszonej 
przez osoby, o których mowa w art. 61 ust. 2 pkt 2, w dochodzie osoby 
lub rodziny nie uwzględnia się świadczenia uzupełniającego, o którym 
mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o świadczeniu 
uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (Dz. 
U. 2024 r. poz. 256, z późn. zm.). 
W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność 
gospodarczą: 
1) opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych na 

zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od 
osób fizycznych - za dochód przyjmuje się przychód z tej 
działalności pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, 
obciążenie podatkiem należnym określonym w przepisach o 
podatku dochodowym od osób fizycznych i składkami na 
ubezpieczenie zdrowotne określonymi w przepisach o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, związane z prowadzeniem tej działalności oraz 
odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia społeczne 
niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, określonymi w 
odrębnych przepisach, z tym że dochód ustala się, dzieląc kwotę 
dochodu z działalności gospodarczej wykazanego w zeznaniu 
podatkowym złożonym za poprzedni rok kalendarzowy przez 
liczbę miesięcy, w których podatnik prowadził działalność, a jeżeli 
nie prowadził działalności, za dochód przyjmuje się kwotę 
zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby; 

2) opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o 
zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 



osiąganych przez osoby fizyczne - za dochód przyjmuje się kwotę 
zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby. 

W sytuacji gdy podatnik łączy przychody z działalności gospodarczej z 
innymi przychodami lub rozlicza się wspólnie z małżonkiem, przez 
podatek należny, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, rozumie się podatek 
wyliczony w takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód podatnika z 
pozarolniczej działalności gospodarczej wynikający z deklaracji 
podatkowych do sumy wszystkich wykazanych w nich dochodów. 
Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w 
przypadku prowadzenia działalności opodatkowanej na zasadach 
określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych 
ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika 
właściwego urzędu skarbowego, zawierającego informację o 
wysokości: 
1) przychodu; 
2) kosztów uzyskania przychodu; 
3) różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania; 
4) dochodów z innych źródeł niż pozarolnicza działalność 

gospodarcza w przypadkach, o których mowa w ust. 6; 
5) odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne; 
6) należnego podatku; 
7) odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne 

związanych z prowadzeniem pozarolniczej działalności 
gospodarczej. 

Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w 
przypadku prowadzenia działalności na zasadach określonych w 
przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne ustala się na podstawie 
zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu 
skarbowego zawierającego informację o formie opodatkowania oraz na 
podstawie dowodu opłacenia składek w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych. 
Przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 
miesięczny w wysokości 459 zł. 
Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z ha 
przeliczeniowych oraz z innych źródeł sumuje się. 
W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc 
złożenia wniosku lub w okresie pobierania świadczenia z pomocy 
społecznej dochodu jednorazowego przekraczającego pięciokrotnie 
kwoty: 
1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, w 

przypadku osoby samotnie gospodarującej, 
2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie - 

kwotę tego dochodu rozlicza się w równych częściach na 12 
kolejnych miesięcy, poczynając od miesiąca, w którym dochód 
został wypłacony. 

W przypadku uzyskania jednorazowo dochodu należnego za dany 
okres, kwotę tego dochodu uwzględnia się w dochodzie osoby lub 
rodziny przez okres, za który uzyskano ten dochód. 
W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysokość tego 
dochodu ustala się według średniego kursu Narodowego Banku 
Polskiego z dnia wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
świadczenia z pomocy społecznej. 
 

Termin załatwienia 
sprawy 

Niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu miesiąca od dnia 
wszczęcia postępowania, a w sprawach szczególnie skomplikowanych 
nie później niż w ciągu dwóch miesięcy 

Opłaty Nie podlega opłacie. 



Tryb odwoławczy Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Warszawie za pośrednictwem Burmistrza Mszczonowa w terminie 14 
dni od daty otrzymania decyzji. 

Obowiązek informacyjny Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE.L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze 
zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:   
1. Administratorem Państwa danych jest Gmina Mszczonów 

reprezentowana przez Burmistrza Mszczonowa (adres: Plac 
Piłsudskiego 1, 96-320 Mszczonów, Tel. 46 858 28 40).   

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym 
mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 
adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 
Administratora.   

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przyznawania 
świadczenia pomocy materialnej  o charakterze socjalnym w 
formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego.   

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:  - art. 6 
ust. 1 lit. b i c RODO,  - rozdział 8a (art. 90b-90v) ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty oraz na podstawie udzielonej 
zgody (art. 6 ust. 1 lit. A RODO) w przypadku danych podanych 
dobrowolnie.  

5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 pełnych 
lat kalendarzowych, licząc od  1 stycznia roku następnego po roku, 
w którym nastąpiło zakończenie sprawy (6 lat) na podstawie 
Zarządzenia Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Mszczonowie 
oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 
2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 
wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych.  

6. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób 
zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.   

7. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski 
Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, 
Liechtenstein i Islandię).   

8. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, 
przysługują Państwu następujące prawa:   
a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;   
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych 

osobowych;   
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;   
d) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu 

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem;   

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy 
uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych (RODO);   

9. Podanie przez Państwa zawartych we wniosku danych jest 
obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 
realizacji celu, o którym mowa w pkt 3.  

10. Państwa dane osobowe przekazywane będą do Centrum Usług 
Wspólnych w Mszczonowie -  jednostki organizacyjnej gminy 
odpowiadającej za realizację zadania, w tym również za obsługę 
finansowo-księgową zadania a także podmiotom lub organom 
uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 



Uwagi Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie 
ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może 
być większa niż kwota określona w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. 2023 r. poz. 
901, z późn. zm). 

 


